[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «___» ______________ 2018 г.                                                         № ____

город Борзя
Об организации проведения творческого конкурса по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов общественных территорий городского поселения «Борзинское», подлежащих благоустройству

В целях организации проведения творческого конкурса по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов общественных территорий городского поселения «Борзинское», подлежащих благоустройству, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018- 2022 годы», 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское»

 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение по проведению творческого конкурса по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов общественных территорий городского поселения «Борзинское», подлежащих благоустройству. (Приложение № 1).
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава городского
поселения «Борзинское»

Н.Н. Яковлев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Администрации городского поселения «Борзинское»

от «__» ____________ 2018 года № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации проведения творческого конкурса по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов общественных территорий городского поселения «Борзинское», подлежащих благоустройству.

1. Общие положения

1.1. Положение по проведению творческого конкурса по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов общественных территорий городского поселения «Борзинское», подлежащих благоустройству, определяет порядок по отбору организаций, экспертов для выполнения лучшего дизайн-проекта наиболее посещаемых общественных территорий города.

1.2. Под общественной территорией понимается территория общего пользования, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц соответствующего функционального назначения (в том числе площади, улицы, пешеходные зоны,  скверы, парки).

1.3. Организатор и место проведения Конкурса - Администрации городского поселения «Борзинское», находящаяся по адресу: Забайкальский край, город Борзя, ул.Савватеевская,23, тел./факс (30233) 3-37-21; 3-12-67; электронная почта: E-mail: adm-borzya@mail.ru. кабинет № 24, 30. Рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00.
1.5. Объявление о проведении Конкурса, исходные материалы по общественным территориям, прилагаемые для участия в конкурсе, размещаются на официальном сайте Администрации городского поселения «Борзинское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.адм-борзя.рф.
1.6. Общественные территории, для разработки дизайн-проектов выбираются на усмотрение участников Конкурса из перечня общественных территорий в городском поселении «Борзинское», предлагаемых для разработки дизайн-проекта (Приложение 1). Возможно дополнять перечень общественных территорий.

1.7. Открытый конкурс проводится без ограничения количества участников, профессиональный уровень которых соответствует требованиям, установленным условиями конкурса.

3. Цели и задачи Конкурса
2.1. Целью проведения открытого Конкурса является:

- отбор организаций и экспертов способных, в условиях конкурсной состязательности, внедрить лучшие идеи и проектные предложения по планированию обустройства территорий городской среды, с целью повышения комфортности и эффективного использования общественных территорий, приданию современного облика города Борзя, при условии сохранения его самобытности и с учетом истории его развития.

2.2. Задачами Конкурса являются:

- внедрение новых приемов и методов благоустройства и озеленения населенных мест;

- привлечение широкого круга активного населения, а также организаций к выработке предложений и пожеланий при планировании обустройства общественных территорий города, привлечение архитектурных и проектных бюро, студентов архитектурных учебных заведений, инициативных граждан, учеников художественных школ;

- стимулирование дальнейшей творческой деятельности архитекторов, градостроителей, дизайнеров в решении вопросов эстетического облика территории города;

2.3. Участниками конкурса могут быть коллективы предприятий и организаций всех форм собственности, творческих мастерских и студий, отдельные специалисты, а также иные юридические и физические лица.
2.4. Участники Конкурса должны быть способны выполнить дизайн-проект в виде: чертежей с указанием технических параметров, конструктивных решений, в масштабе, макета, фотоизображений, выполненных в графических компьютерных программах, дизайн-эскизов, фор-эскизов и иных видов.
3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Для участия в Конкурсе, представить в Администрацию городского поселения «Борзинское», в срок не позднее 15 февраля 2018 года до 17-00 часов:
 - заявку на участие в Конкурсе;

 - отзывы или копии ранее выполненных проектов.

3.2. Документы могут быть представлены лично, либо направлены почтовым отправлением с уведомлением по адресу: Забайкальский край, город Брзя, ул. Савватеевская, 23, тел./факс тел./факс (30233) 3-37-21; 3-12-67, электронная почта:          E-mail: adm-borzya@mail.ru.

3.3. Организатор Конкурса обеспечивает:

- подготовку информации и объявлений, связанных с проведением Конкурса, которые размещаются на официальном сайте Администрации городского поселения «Борзинское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.адм-борзя.рф;
- предоставление необходимых помещений для работы конкурсной комиссии, приема Конкурсных материалов и временного их хранения.

3.4. Проведение Конкурса по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов общественных территорий города Борзя, подлежащих благоустройству и подведение итогов осуществляет общественная комиссия по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Борзинское» на 2018 - 2022 годы», утвержденная Постановлением Администрации городского поселения «Борзинское» № 943 от «30» октября 2017  года (далее Комиссия).

3.5. Конкурс состоит из одного тура, который проводится по правилам открытого конкурса.

3.6. Результаты (итоги) Конкурса отражаются в протоколе, который утверждается (подписывается) всеми членами Комиссии, принимавшими участие в ее работе.

3.7. Организатор конкурса несет ответственность за соблюдение условий конкурса перед его участниками, выполнившими в установленные сроки и в полном объеме условия конкурса.

_________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об организации проведения творческого конкурса по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов общественных территорий городского «Борзинское», подлежащих благоустройству

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий в городском поселении «Борзинское», предлагаемых для разработки дизайн-проекта

	№ п/п
	Адрес муниципальных

 территорий

общего пользования
	Площадь муниципальных территорий общего пользования, кв.м.

	1
	Городской парк
	15000

	2
	Парк им. Матросова
	20600

	3
	Центральная площадь им. В.И. Ленина
	15650

	4
	Площадь 6-ой гвардейской танковой армии
	5100

	5
	Привокзальная площадь
	4550

	6
	Парк ДОСА
	6500

	7
	Ул. Богдана Хмельницкого (спортивная площадка)
	2800

	8
	Ул. Дзержинского (фонтан)
	5220

	9
	Иные территории

Данный перечень включает нуждающиеся в благоустройстве общественные территории, предлагаемые для разработки дизайн-проектов.
В срок до 09 февраля 2018 года принимаются заявки по включению территорий, в перечень общественных территорий в городском поселении «Борзинское», для отбора территорий, подлежащих первоочередному благоустройству.

1.